
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 66  delibera

Data  11-05-2018

OGGETTO: ADEGUAMENTO A PROGETTO DI
REALIZZAZIONE DI UN MODULO PROVVISORIO AD USO
SOCIALE IN AREA SAE AMATRICE 0 DA PARTE DEL COMUNE
DI VASANELLO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   undici del mese  di   maggio   alle ore  17:30,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO:
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 03/11/2017 con cui il Comune di Amatrice ha approvato
una convenzione ai sensi dell'art. 20 del DLgs 50/2016 col Comune di Vasanello per la realizzazione di una
struttura aggregativa in Area SAE 0;

- che con medesima Delibera dava mandato agli uffici di realizzare la fondazione in conglomerato cementizio
armato del tipo a platea, progettata dagli stessi uffici, necessaria per tale istallazione;

- che con Decreto sindacale n. 35 del 10/11/2017 è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento
della “REALIZZAZIONE DI UN MODULO PROVVISORIO AD USO SOCIALE IN AREA SAE
AMATRICE 0 DA PARTE DEL COMUNE DI VASANELLO”;

- che con successivi atti il RUP ha proceduto:
alla nomina del Direttore dei Lavori;
All'individuazione della ditta realizzatrice della fondazione in conglomerato cementizio armato,
propedeutica alla installazione della sovra-struttura prefabbricata in legno;
Alla nomina del CSE;
Alla nomina della struttura interna di supporto al RUP;
Alla nomina del Collaudatore;

- che a seguito di successive valutazioni è stato approvato, con Delibera di Giunta Comunale n. 46 del
7/4/2018, un nuovo piano d'Area relativo al SAE 0, comprendete tutte le strutture che dovranno essere
presenti in tale sito ed in particolare:

la delocalizzazione del ristorante di proprietà Di Gianvito Agostino;
la delocalizzazione di dell'attività “Lasea Srl-CGIL";
la struttura aggregativa in questione, donata dal Comune di Vasanello.

RITENUTO, a seguito della delibera 46/2018, di dover aggiornare il progetto approvato con Delibera
152/2017;

DATO ATTO che tale aggiornamento prevede, nella sostanza, la traslazione a Sud-Est di circa 20 metri di
tutta la struttura, come meglio esplicitato nella planimetria allegata alla Delibera di G. n. 46/2018, con
conseguente adeguamento del tracciato di tutte le reti di servizi da allacciare agli impianti fognari, telefonici,
gas, elettrici, esistenti nell’area già urbanizzata oltre alla variazione ed adeguamento delle opere
complementari limitrofe alla corte di pertinenza del manufatto in oggetto e all’adeguamento dei costi per la
sicurezza;

PRESO ATTO che dagli atti tecnici allegati alla presente emerge che gli importi dei lavori da realizzare a
carico del Comune di Amatrice risultano i seguenti:

PROGETTO
ORIGINARIO (€)

PROGETTO DI
ADEUAMENTO N.1
(€)

DIFFERENZA
(€)

A) LAVORI 9’836,24 12’806,07 + 2’969,83
B) ONERI PER LA
SICUREZZA SU A)

750,00 1’390,27 +    640,27

C) LAVORI
COMPLEMENTARI

4’000,00 6'000,00 +  2'000,00

D) ONERI PER LA
SICUREZZA SU C)

        77,51        93,05 +       15,54

     TOTALE lavori = 15'663,80 20’289,40 +  5’625,64
   (+29,53%)



PRESO ATTO che, non essendo avviati i lavori, la modifica non può ascriversi tra le varianti previste all'art.
106 del DLgs 50/2016 ma si ravvisa la necessità di procedere al coinvolgimento della Giunta Comunale
all'interno di tale attività

CHE essendovi stata una modifica delle previsioni di ubicazione sull'Area interessata da parte
dell’Amministrazione non si ravvisano errori progettuali da porre in capo al progettista;

VISTA la Relazione del RUP, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con nota prot. 271999 del 10/5/2018 la Regione ha rilasciato assenso all'estensione
dell'idoneità all'area;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art 49 del TUEL;

VISTO lo statuto Comunale

Con votazione  favorevole  unanime

DELIBERA

DI APPROVARE la variante al progetto di adeguamento a progetto di realizzazione di un modulo
provvisorio ad uso sociale in area SAE Amatrice 0 da parte del Comune di Vasanello approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 3/11/2017;

DI APPROVARE i seguenti allegati:
- Relazione del RUP;
- Computo metrico estimativo var n.1;
- Elenco prezzi var n.1;
- Inquadramento Territoriale e planimetria ubicativa var n.1;
- progetto architettonico originario;
- progetto strutturale var. n.1;
- Piano di Sicurezza e coordinamento.
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale

DI DICHIARARE, con separata, favorevole  ed unanime  votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 4 comma, del T.U.E.L. (D.L.vo
18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-05-2018                      Reg. 803

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-05-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-05-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


